ДОГОВОР № 61-1
купли-продажи имущества

г. Новокузнецк

«___» ____________ 20__ года
Открытое акционерное общество «Запсибэлектромонтаж» (ОАО «ЗСЭМ»), именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Шушакова Андрея Владимировича, действующего на основании решения и определения арбитражного суда Кемеровской области от 09.04.2019 г. по делу № А27-6401/2018 одной стороны, и

_______________________________________________________________________________________, именуем___ в дальнейшем «Покупатель», в лице ________________________________________________, действующ_____ на основании _________________________________________________________________ ________________________________________________________________ (от своего имени), с другой стороны,

заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В результате подведения итогов открытых торгов в форме публичного предложения от «___» ____________ 2020 г. по продаже Лота №61 (Итогового протокола заседания комиссии по проведению торговой процедуры «Публичное предложение продавца № 5118090 от «___» ____________ 2020 г.) Продавец продает, а Покупатель приобретает в собственность следующее движимое имущество:

· Движимое имущество - Товарно-материальные ценности и основные средства (материалы, оборудование и инструменты) в количестве 26 порядковых позиции, согласно прилагаемого перечня. Перечень Имущества оформлен в Приложении №1 к настоящему Договору и является его неотъемлемой частью.
1.2. Право собственности у Покупателя на Имущество возникает с момента полной оплаты и подписания акта приема-передачи Имущества.

1.3. Имущество на момент заключения настоящего Договора не продано, не подарено, не заложено, под арестом (запрещением, обременением) не состоит и свободно от любых других прав третьих лиц, о которых мог бы знать Продавец.

1.4. Покупатель произвел внешний и внутренний осмотр, ознакомился с качественным состоянием отчуждаемого по настоящему Договору Имущества, возражений о техническом состоянии и качестве продаваемого Имущества не имеет.

1.5. Продавец обязан:

1.5.1. Передать Покупателю отчуждаемое Имущество по акту приема-передачи, который является неотъемлемой частью настоящего Договора. Передача имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляются по передаточному акту, подписываемому сторонами и оформляемому в соответствии с законодательством Российской Федерации, только после полной оплаты и поступления денежных средств за продаваемое Имущество на счет Должника.
1.6. Покупатель обязан:

1.6.1. Оплатить стоимость Имущества в порядке, сроки и сумме, указанных в п. 3 настоящего Договора.

1.6.2. Принять Имущество от Продавца по акту приема-передачи.

1.7. Продавец имеет право:
1.7.1. Расторгнуть настоящий Договор в одностороннем внесудебном порядке, в случае если оплата по настоящему Договору не произведена в установленный настоящим Договором срок или произведена в неполном объеме.

1.7.2. Расторжение настоящего Договора в порядке, предусмотренном пунктом 2.3.1., влечет для Покупателя утрату оплаченного задатка в размере __________ (_______________________________________________) рублей ___ копеек.
1.8. С момента подписания акта приема - передачи обязанность Продавца по передаче отчуждаемого Имущества считается исполненной, также как и обязанность Покупателя принять его. С этого момента к Покупателю переходит риск случайной гибели или случайной порчи приобретаемого Имущества.

2. ЦЕНА ПРОДАЖИ ИМУЩЕСТВА, ПОРЯДОК И СРОКИ РАСЧЕТОВ

2.1. Цена продажи Имущества составляет ___________ (_________________) рубл__ _____ копеек, НДС не облагается.

2.2. Внесенный на счет организатора торгов – конкурсного управляющего ОАО «ЗСЭМ» (ИНН/КПП: 4216000089/421701001, р/с 40702810232300000703, к/с 30101810400000000725 в Филиале ПАО «БАНК УРАЛСИБ» в г.Новосибирск, БИК 045004725) задаток в размере _____________ (________________) рубл__ _____ копеек засчитывается в счет оплаты по настоящему Договору.

2.3. Все расчеты по настоящему договору производятся в безналичной форме путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца, указанного в пункте 8.1 настоящего договора.

2.4. Покупатель обязуется оплатить стоимость Имущества в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента подписания настоящего договора.
3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. Стороны несут имущественную ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством России.

3.2. В случае нарушения сроков полной оплаты Покупателем стоимости Имущества, Покупатель обязан уплатить Продавцу неустойку в размере 10% от стоимости Имущества по договору.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами.

5. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение вызвано обстоятельствами непреодолимой силы.

6. ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ ДОГОВОРА И РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Изменение условий настоящего Договора возможно только по письменному соглашению сторон.

6.2. При исполнении настоящего Договора стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6.3. Споры по настоящему Договору разрешаются в установленном законодательством РФ порядке.

6.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, один – для Продавца, один – для Покупателя.

7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

8.1. ПРОДАВЕЦ: Открытое акционерное общество «Запсибэлектромонтаж»
654027, Кемеровская обл., г. Новокузнецк, просп. Курако, д. 53

ИНН/КПП: 4216000089/421701001, ОГРН 1024201464132
р/с 40702810932300000702 в Филиале ПАО «БАНК УРАЛСИБ» в г. Новосибирск, БИК 045004725
к/с 30101810400000000725.

8.2. ПОКУПАТЕЛЬ: ________________________________________________________________________
Адрес: _____________________________________________________________________________________

ИНН/КПП ____________________________ ОГРН (ОГРНИП) ______________________________, «___» ___________ ______ года рождения, Паспорт _____________ выдан ____________________ ______________________________________________________ «___» ______________ ________ г.

Зарегистрирован по адресу: ____________________________________________________________ р/с ____________________ в ________________________________________

БИК ______________, к/с ____________________,

	Конкурсный управляющий

ОАО «Запсибэлектромонтаж»
	________________________________________
________________________________________

	___________________ А. В. Шушаков
	_________________ /_____________________/

	МП
	МП

Приложение №1

к Договору № 61-1 купли продажи имущества

от «__» _____________ 2020 г.

	№ п/п
	Наименование имущества, его краткая характеристика
	Единица измерения
	Кол-во

	1.
	Аппарат сварочный полуавтомат МАХI 321
	шт.
	1

	2.
	Трансформатор ТДЕ-40
	шт.
	1

	3.
	Полуавтомат ПРМ-4
	шт.
	1

	4.
	Механизм МГ-1
	шт.
	1

	5.
	Штроборез DC-SE c пылесосом
	шт.
	1

	6.
	Трасформатр Т3R 1000кВА
	шт.
	1

	7.
	Агрегат сварочный_
	шт.
	1

	8.
	Агрегат сварочный АДБ-3122_
	шт.
	1

	9.
	Пистолет ПЦ-84_
	шт.
	1

	10.
	Пистолет ПЦ-84_
	шт.
	1

	11.
	Полуавтомат ПРМ-4_
	шт.
	1

	12.
	Пресс печь для сварки резинотел_
	шт.
	1

	13.
	Сварочная установка УИС-3_
	шт.
	1

	14.
	Сейф_
	шт.
	1

	15.
	Сейф_
	шт.
	1

	16.
	Трансформатор ВГСМ-1000_
	шт.
	1

	17.
	Трансформатор ТД-500_
	шт.
	1

	18.
	Трансформатор ТД-500_
	шт.
	1

	19.
	Трансформатор ТД-500_
	шт.
	1

	20.
	Установка УДГ-501 для варки аргоном_
	шт.
	1

	21.
	Электросварочный аппарат_
	шт.
	1

	22.
	Холодильник Чинар
	шт.
	1

	23.
	Холодильник Бирюса-10
	шт.
	1

	24.
	Тепловоздуходувка
	шт.
	1

	25.
	Тепловоздуходувка
	шт.
	1

	26.
	Аппарат высоковольтный испытательный СКАТ-70
	шт.
	1

АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПРОДАВЕЦ: Открытое акционерное общество «Запсибэлектромонтаж»
654027, Кемеровская обл., г. Новокузнецк, просп. Курако, д. 53

ИНН/КПП: 4216000089/421701001, ОГРН 1024201464132

р/с 40702810932300000702 в Филиале ПАО «БАНК УРАЛСИБ» в г. Новосибирск, БИК 045004725

к/с 30101810400000000725.

ПОКУПАТЕЛЬ: ____________________________________________________________________________________
Адрес: ______________________________________________________________________________

ИНН/КПП ____________________________ ОГРН (ОГРНИП) ______________________________, «___» ___________ ______ года рождения, Паспорт _____________ выдан ____________________ ______________________________________________________ «___» ______________ ________ г.

Зарегистрирован по адресу: ____________________________________________________________ р/с ____________________ в ________________________________________

БИК ______________, к/с ____________________,

	Конкурсный управляющий

ОАО «Запсибэлектромонтаж»
	____________________________________
____________________________________

	___________________ А. В. Шушаков
	_______________ /___________________/

	МП
	МП